告期，公司严格按照股东大会、董事会、监事会及独立董事制度规范运作，形成了权力机构、决

策机构、监督机构和经营管理层之间权责明确、相互协调、相互制衡的机制。严格履行“三会”

议事规则及信息披露管理制度，认真审议各项议案，及时向社会公众予以披露；按照法规的最新

要求，组织组织修订公司章程，完善内部控制制度，规范、约束董、监、高行为，防范代理人风

险，切实保护投资者利益。

2、员工利益保障

公司始终坚持“以人为本”理念，尊重员工、关爱员工，努力维护职工的切身利益，为广大

职工着想，多办实事好事，帮助解决或缓解困难，表示公司和党组织的关怀和温暖，尊重并维护

职工的合法权益。公司在生产经营活动中，依法规范劳动用工、落实各项劳动标准，保障了劳动

者的合法权益。公司实行劳动合同制，按照《中华人民共和国劳动合同法》和国家及地方其他有

关劳动法律、法规的规定，与员工（返聘人员除外）签订劳动合同。公司按照国家法律法规及当

地的有关规定，为在职员工缴纳了养老、医疗、失业、工伤、生育等五项社会保险和住房公积金，

2015 年年度报告

30 / 146

与员工构建了和谐稳定的劳动关系。与此同时，公司组织开展多种形式的文体活动，丰富职工业

余文化生活，增进职工之间的交流与联系，展示工会的组织活力。

3、重视安全生产和环境保护 坚持可持续发展

公司在发展的过程中高度重视生产安全和环境保护，坚持走可持续发展的道路。公司把节约

能源、提高能效、减少环境污染作为企业持续、健康发展的内在动力。公司领导经营层带领全体

员工，按照“内涵做强、外延做大，提高经济效益”的目标思路，积极发展循环经济，推动节能

减排、降耗工作，积极促进公司可持续发展。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

公司高度重视环境保护工作，建立了完善的环境保护管理制度、环保运行安全责任制度、环

保应急制度等。通过了 ISO14001：2004环境管理体系认证。公司通过大力发展循环经济和资源综

合利用，以及有效的治理，保证了“三废”的达标排放，取得了良好的经济效益和社会效益。报

告期内,公司不存在安全和环保方面的重大违法违规行为。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

31 / 146

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

76,680,000 100   76,680,000   76,680,000 153,360,000 75

1、国家持股   2,536,997 2,536,997 5,073,994 5,073,994 2.5

2、国有法人持

股

23,000,000 30   20,463,003 -2,536,997 17,926,006 40,926,006 20

3、其他内资持

股

53,680,000 70   53,680,000   53,680,000 107,360,000 52.5

其中：境内非国

有法人持股

11,000,000 14.3   11,000,000   11,000,000 22,000,000 10.8

境内自

然人持股

42,680,000 55.7   42,680,000  42,680,000 85,360,000 41.7

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

   25,560,000   25,560,000  51,120,000 51,120,000 25

1、人民币普通

股

   25,560,000   25,560,000  51,120,000 51,120,000 25

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数

76,680,000 100 25,560,000   102,240,000   127,800,000 204,480,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

公司于 2015年 5月 18 日在上海证券交易所上市，发行人民币普通股 2,556万股，发行后总

股本为 10,224万股。 2015 年 8 月 31 日召开的公司 2015 年第一次临时股东大会审议通过

2015 年年度报告

32 / 146

《2015 年半年度资本公积转增股本议案》，同意以公司截止 2015 年 6 月 30 日总股本 10224万

股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 10股，合计转增 10224万股，本次转增已于 9

月底实施完成，完成后公司总股本增加至 20448万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

本次转增股本方案实施后，按新股本 204,480,000 股摊薄计算的公司 2014年度基本每

股收益为0.57元/股。若不假设期初配股，2014年度基本每股收益为1.14。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

顾清泉 10,207,000 0 10,207,000 20,414,000 首发上市 2018年 5月 18日